
第４回 代理店業務品質検討ワーキング・グループ 

 1 / 2 

 

 

 

今後の検討WG運営について 

  

１．趣旨 

○本日を含め、ここまで合計４回の検討WGを開催してまいりました。検討WG委員の皆様には、積極的に議論

に参加いただき、心より御礼申し上げます。 

○今後も当運営の高度化に向けて、議論を重ねていきたく、今後の検討 WG の運営についてお示しいたしますの

で、引き続きご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

２．具体内容 

（１）第５回検討WGの開催 

○今年度の業務品質調査の最終評価結果は、2月 22 日（水）に開催する代理店業務品質審査会で決定し

ます。また、2023 年度の業務品質評価基準を含めた業務品質評価運営についても、この代理店業務品質審

査会で決定します。 

○ついては、代理店業務品質審査会開催後に、第５回検討 WG を書面にて開催（3 月中旬）し、今年度の

業務品質調査の最終評価結果等の報告をすることとします。 

なお、認定書授与式の開催結果についても、合わせて報告予定としておりますので、お含みおきください。 

 

（２）2023年度の検討WG委員 

○代理店業務品質検討ＷＧ運営要領の第５条第２項に定めるとおり、検討 WG 委員の皆さまの任期は２年

です（原則として４期までは、重任可能）。2023 年度も引き続き、検討 WG への参加をよろしくお願いします。 

なお、今後の任期満了による退任を見据え、検討の連続性を確保する観点から、2023 年度に新規の委員を

選任することを検討しています。選任結果については、改めてご報告します。 

 

（３）2023年度の検討WG開催スケジュール 

○これまでも運営スケジュールの概要をお示ししましたが、改めて来年度の運営スケジュールについてお示しします。 

今後の検討WGは、第６回を 5/17、第７回を 9/20、第８回を 11/15、第９回を 1/17 の開催を予定して

います(開催時間はいずれも 14:30～16:00)。ご多忙の折恐縮ですが、スケジュールを確保いただき、引き続き

ご協力賜りますようお願いします。 

なお、第１０回検討WGの日程については、開催方法含め、決定次第ご連絡します。また、状況に応じて日程

の変更・追加等がある場合、早期にご連絡します。 

 

資料２ 



第４回 代理店業務品質検討ワーキング・グループ 

 2 / 2 

 

日程 イベント・実施事項 

2023 年 

2/22（水）  代理店業務品質審査会 

→評価付け獲得代理店・2023 年度版生命保険乗合代理店業務

品質評価運営要領の公表 

3 月  2023 年度の業務品質調査への申込み開始（3月中） 

5 月  調査開始 

5/17（水）  第６回代理店業務品質検討WG 

9/20（水）  第７回代理店業務品質検討WG 

11/15（水）  第８回代理店業務品質検討WG 

2024 年 

1/17（水）  第９回代理店業務品質検討WG 

2 月  代理店業務品質審査会 

→評価付け獲得代理店・2024 年度版生命保険乗合代理店業務

品質評価運営要領運営要領の公表 

3 月  第１０回代理店業務品質検討WG 

 

以 上 


